

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị ra mắt mô hình “Cổng trường an toàn giao thông” tại Trường Mầm non Ba Lé, xã Ba Lé

Thực hiện Kế hoạch số 58/KH-UBND, ngày 16/4/2024 của UBND xã Ba Lé về việc xây dựng mô hình “Cổng trường an toàn giao thông” tại Trường Mầm non Ba Lé, xã Ba Lé. Để mô hình đi vào hoạt động kịp thời, hiệu quả, góp phần bảo đảm trật tự an toàn giao thông (TTATGT) trước khu vực cổng Trường Mầm non Ba Lé, xã Ba Lé cũng như trên địa bàn xã. UBND xã ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị ra mắt mô hình với những nội dung cụ thể sau đây:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm phối hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về TTATGT tại trường Tiểu học, xây dựng văn hóa giao thông an toàn và thân thiện, phù hợp với cấp học, hình thành thói quen tham gia giao thông an toàn cho học sinh; góp phần ngăn chặn, hạn chế và làm giảm thiểu tình trạng vi phạm pháp luật về TTATGT và tai nạn giao thông (TNGT) liên quan đến học sinh trên địa bàn huyện; xây dựng văn hóa giao thông trong cộng đồng.

2. Đánh giá quá trình khảo sát, nghiên cứu, xây dựng và ra mắt mô hình “Cổng trường an toàn giao thông” tại Trường Mầm non Ba Lé, xã Ba Lé; ký kết thực hiện các tiêu chí xây dựng mô hình, công tác bảo đảm TTATGT giữa các Tổ chuyên môn Nhà trường. Trên cơ sở đó, duy trì hoạt động và phát huy hiệu quả mô hình “Cổng trường an toàn giao thông” tại Trường Mầm non Ba Lé, xã Ba Lé.

3. Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức phát huy vai trò, trách nhiệm, tính tiên phong gương mẫu của người cán bộ, đảng viên trong công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật về TTATGT đến các em học sinh; kịp thời đề xuất các biện pháp, cách làm hay để công tác tuyên truyền đạt hiệu quả cao.

#### II. Chương trình và thành phần tham dự Hội nghị

##### 1. Chương trình Hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu khai mạc;
- Thông qua Quyết định thành lập mô hình “Cổng trường an toàn giao thông”; Quyết định về việc thành lập Ban Chủ nhiệm mô hình; Quyết định ban hành quy chế hoạt động của Ban Chủ nhiệm mô hình;

- Tổ chức ký cam kết thực hiện các tiêu chí của mô hình giữa các Tổ chuyên môn Nhà trường;

- Phát biểu chỉ đạo của Đảng ủy xã;

- Phát biểu chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã và bế mạc Hội nghị.

##### 2. Thành phần tham dự Hội nghị

- Chủ tịch UBND xã - chủ trì Hội nghị;

- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lãnh đạo Công an huyện;
- Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;
- Đại diện Đội CSGT – TT, Công an huyện Ba Tơ;
- Cán bộ phụ trách mảng Xây dựng phong trào bảo vệ ANTQ, Công an huyện Ba Tơ.

- Mời đại diện Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam, các ban, ngành, hội, đoàn thể xã Ba Lẽ;

- Các thành viên Ban Chỉ đạo 138 xã Ba Lẽ;
- Ban Giám hiệu, toàn thể cán bộ, giáo viên Trường Mầm non Ba Lẽ;
- Đại diện Trường TH&THCS xã;
- Đại diện Hội phụ huynh học sinh;
- CBCS Công an xã Ba Lẽ;
- Công an viên thôn;
- Bí thư, Thôn trưởng các thôn.

### **III. Kinh phí, thời gian, địa điểm và trang trí khánh tiết**

**1. Kinh phí:** Công an xã có dự trù kinh phí tổ chức trình Chủ tịch UBND xã phê duyệt.

#### **2. Thời gian, địa điểm**

- **Thời gian:** 01 buổi, trong tháng 4/2024 (có giấy mời riêng).
- **Địa điểm:** Trường Mầm non Ba Lẽ, xã Ba Lẽ.

**3. Trang trí khánh tiết:** Giao Công an xã phối hợp Trường Mầm non Ba Lẽ thực hiện, nội dung:

**HỘI NGHỊ  
RA MẮT MÔ HÌNH  
“CÔNG TRƯỜNG AN TOÀN GIAO THÔNG”  
TẠI TRƯỜNG MẦM NON BA LẼ**

*Ba Lẽ, ngày tháng 4 năm 2024*

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Giao Công an xã**

- Phối hợp với Trường Mầm non Ba Lẽ chuẩn bị hội trường, sân khấu, kinh phí và các điều kiện khác phục vụ hội nghị.
- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc hội nghị.

#### **2. Trường Mầm non Ba Lẽ**

- Phối hợp với Công an xã chuẩn bị các điều kiện phục vụ hội nghị.
- Mời đại diện các Tổ chuyên môn Nhà trường tham gia ký kết thực hiện các tiêu chí xây dựng mô hình.

- Mời Đoàn Thanh niên xã và phân công 02 thành viên tham gia Tổ Công tác bảo đảm TTATGT trước cổng Trường Mầm non Ba Lế sau khi kết thúc hội nghị.

Căn cứ nội dung Kế hoạch này, yêu cầu các đơn vị được phân công tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc. Nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND xã (qua Công an xã) để chỉ đạo thực hiện./.

***Nơi nhận:***

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Thành phần tham dự theo Kế hoạch;
- Trường Mầm non Ba Lế;
- Công an xã;
- Lưu: VT, CAX.

**CHỦ TỊCH**

**Phạm Văn Thịnh**